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Den 8 oktober arrangerade Gartnersällskapet som en del 
av prisceremonin ett boksamtal med Lotte Möller i akade-
miens bibliotek. De drygt 30 deltagare som mötte författa-
ren fick också möjlighet att bekanta sig med boksamlingen 
i bibliotekssalen och särskilt trädgårdslitteraturen.

Bin och människor är kanske inte en utpräglad trädgårds-
bok, men bin har som bekant en viktig funktion som pol-
linatörer. Det sägs att runt en tredjedel av all mat som pro-
duceras har kommit till med hjälp av pollinerande bin och 
humlor, så bin är viktiga för alla trädgårdsodlare.

Lotte Möller beskriver biskötselns årscykel månad för 
månad och varvar skötselråd med personliga minnen från 
ett snart 40-årigt liv som biodlare. Bin och människor är som 
titeln antyder inte tänkt som en praktisk handledning i bi-
odling, utan mer en berättelse om förhållandet mellan biet 
och människan, ett förhållande som sträcker sig tillbaka till 
antiken och ännu längre. Vi kan kalla det en kulturhistorisk 
bok om bin och relationen mellan människa och natur och 
hur den sett ut och förändrats genom historien. Intressanta 
och kuriösa fakta finns det gott om, som att Carl von Linné 
felaktigt namngav biet det honungsbärande biet, när det 
egentligen är nektar som biet bär hem till kupan och först 
där blir det så småningom honung. 

Gartnersällskapets bokdonation – en sensation
Stockholms Gartnersällskap, Sveriges äldsta trädgårds-
förening, har ett historiskt släktskap med vår akademi 
och var till exempel engagerat i KSLA:s trädgårdsskola på 
Experimentalfältet. År 1979 lämnade sällskapet över hela 
sitt bibliotek till KSLA – i huvudsak litteratur som passade 
in i akademiens äldre boksamling. Akademiens bibliotek 

Boksamtal i KSLA:s bibliotek – Årets Trädgårdsbok:

Bin och 
människor

Författaren Lotte Möller (t h) 
talar om boken med matjourna-
listen Carita Wallman Larsson. 
Foto: Jimmy Lyhagen.

Stockholms Gartnersällskap utser sedan 
början av 2000-talet Årets Trädgårdsbok 
och vinnaren brukar tillkännages vid Bok- 
och biblioteksmässan i Göteborg. I år föll 
juryns val på Lotte Möllers bok Bin och 
människor. Om bin och biskötare i religion, 
revolution och evolution samt många andra 
bisaker.

har genom åren erhållit ett flertal bokdonationer som kom-
pletterat samlingarna, men Gartnersällskapets donation är 
den största med flera hundra volymer. 

I Gartnersällskapets donation dolde sig en mindre bok-
historisk sensation. Bokgåvan visade sig vid en inventering 
2005 innehålla en bok som ägts av astronomen Tycho Brahe. 
Det är en tyskspråkig utgåva av medeltida lantbrukstext 
tryckt i Frankfurt 1583 och boken är sannolikt inbunden 
på Tycho Brahes säte på Ven. Man räknar med att Brahes 
bibliotek omfattade upp mot 1 000 volymer varav endast 67 
är kända, så upptäckten var ingen liten sak i bokvärlden. Ett 
minimalt kvarvarande fragment av Brahes exlibris gav led-
tråden till bokens ägare. Detta är den enda bok från Brahes 
bibliotek som inte är skriven på latin.

Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien är represente-
rad i styrelsen för Stockholms Gartnersällskap och i juryn 
för Årets Trädgårdsbok.
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